CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 71/2018

Solicita informações sobre o valor pago por m²
na prestação de serviços de roçada/corte de
grama pelo município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal, solicitando informações sobre o valor pago por m² na prestação de serviços
de  roçada/corte  de  grama  pelo  Município  de  Toledo  às  empresas  prestadoras  de
serviços,  bem como, à Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural  de Toledo –
Emdur, neste caso específico por meio de dispensa de licitação.

Sabedores de que o Município repassa a terceiros o serviço de corte de
grama e com o objetivo de obter maiores informações e detalhamento acerca do gasto
que o poder público municipal demanda com o serviço acima especificado e, ainda,
com intuito de realizar um comparativo do quanto se paga com terceiros e com a
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo – Emdur solicita-se a referida
informação.

Por fim, também requer  cópia integral  do contrato e/ou contratos e de
seus termos aditivos e, cópia integral da dispensa de licitação e do contrato com a
Emdur, todos em relação a prestação de serviços de roçada/corte de grama pagos (m²)
pelo município de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

 LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 49CE45ED21A67DA0FDAC13249B32C53B CODIGO DO DOCUMENTO: 020497
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 071/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin